
Els 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XV N°032 I FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE %3"- —.1,,)) 

"briCa ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2023 - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da CPL da Prefeitura Municipal de Ibiapina, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital 
de PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2023 - PM1, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
VEÍCULOS PARA ESTRUTURARA GUARDA MUNICIPAL, BEM COMO ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, sendo o Cadastramento das 
Propostas até o dia 02.03.2023, às 08:00 (Horário de Brasília), abertura das propostas no dia 02.03.2023, das 08:00 às 08:30 (Horário de Brasília) e a fase 
da disputa de lances no dia 02.03.2023 a partir das 09:00 (Horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org. 
br, no Site h ttps://inunicipios-lici tacoes.tee.ce..Rov.br/ confomie IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, 
S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário dc 8:00 as 12:00h. Ibiapina, 13 dc fevereiro de 2023. Marcos Douglas dc Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
A COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S/A - URBANTECH, por meio da Comissão de Licitação, na consecução de suas 
atribuições e com vistas à eficientização e modernização de sistemas de iluminação pública dos quais é delegatária, toma público que se encontra à 
disposição dos PRÉQUALIFICADOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.08.001 /2021-PQ REPUBLICACAO Dl) EDITAL DE REGISTRO DE 
PRECOS N. 001-01/2023-RP.  DE AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED (LIGHT EMITTING DIODE) TELEGESTIONÁVE1S para iluminação de 
vias públicas, em procedimento licitatório exclusivo aos pré-qualificados, com critério dc julgamento TÉCNICA E PREÇO, nos termos do Regulamento 
Interno de Compras, Licitações e Contratos da Urbantech e da Lei n. 13.303/2016, bem como das condições especificadas no Edital. O novo prazo de 
recebimento dos documentos de habilitacão, propostas técnicas e propostas de preços será do dia 15/02/2023 até dia 01/03/2023.  Demais informações 
pertinentes ao referido procedimento, encontram-se disponíveis no Edital que pode ser localizado no sitio eletrônico da URBANTECH (https://urbantech   
com.br/). Dúvidas através do e-mail: licitacao@urbantech.com.br.  Fortaleza, 14 de fevereiro de 2023. A presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 13.02.01/2023 — TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N" 13.02.01/2023, cujo objeto é AQUISIÇAO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICIPIO, 
sendo o Recebimento das Propostas até o dia 02/03/2023, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão dc disputa dc preços no dia 02/03/2023 a partir 
das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico h..t.m2títannelli.eitaçôcs.coinkri e no portal de licitações do 
TCE: www.tee.cesov.hrilieitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe — CE, 13 de fevereiro de 2023. José Carlos Chaves Monteiro —
Presidente da Comissão de Licitação. 

• 
*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEINFRA) - Aviso de Adjudicação e Homologação 
- RDCI N" 2023.01.03.01 — SEINFRA. Objeto: contratação de empresa especializada para a execução da r etapa de obras de proteção e restauração 
Costeira no Litoral do Município dc Caucaia - CE, tudo de acordo com as especificações contidas neste edital c seus anexos. Vencedor: Edcon Comércio c 
Construções LTDA — CNPJ if 86.712.247/0001-56, com o Valor Total: R$ 69.676.236,65 (sessenta e nove milhões, seiscentos e setenta e seis mil, duzentos 
e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos). As despesas correrão à conta de Dotações Consignadas ao Projeto/Atividade: 09.01.15.451.2228.1.044.0000 
- Elemento dc Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte: 1.754.0000.00. Dou fé aos atos da Comissão Permanente de Licitação, para tanto, venho homologar o processo 
acima citado e adjudicar o seu objeto ao respectivo vencedor, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Caucaia/CE 13 de Fevereiro de 2023. 
Robson Vieira de Moura - Ordenador de Despesa da Secretária Municipal de Infraestrutura/CE. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2023.02.13.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Assaré/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de materiais descartáveis destinados 
a manutenção dos serviços das diversas Secretarias pertencentes ao Município de Assaré/CE. Início de acolhimento das propostas: 15 de fevereiro de 
2023 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 02 dc março de 2023 às 08:30 horas. Inicio da sessão e disputa de preços: 02 de março de 2023 às 
09:00 horas - através do cite www.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www. 
cornprasassare.com.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, n" 415, Vila Mota Assaré - Ceará no horário 
de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 13 de fevereiro de 2023. Mickaelly Lobane Morais Tributino - Pregoeira 
Oficial do Município. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.01.23-DIV. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.01.23-DIV, cujo objeto é a 
elaboração de registro formal de preços visando futura e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo (gpl) e vasilhames, com fornecimento parcelado e 
sucessivo, objetivando atender as necessidades das diversas secretarias do município de Potengi, no estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma 
Bolsa de Licitações do Brasil — BLL, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório c seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 24 de fevereiro de 2023, a partir das 14h00m. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-
1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br  e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Potengi - CE, 13 de fevereiro de 2023. Carlos Danilo 
dos Santos Veloso — Pregoeiro. 

*5* *5* ■** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Credenciamento N" 003/2023. O Município de Cascavel, através da Secretaria da 
Fazenda, por meio da Comissão Permanente de Licitação toma público o edital de Credenciamento n" 003/2023 objetivando o Credenciamento de empresas 
operadoras de cartões de créditos para o recebimento de impostos, taxas e contribuições municipais, a fim de proporcionar aos contribuintes alternativas de 
quitação dos Tributos Municipais. Período e local para entrega dos envelopes: De 14 de fevereiro de 2023 a partir das 08h0Omin até 01 de março de 2023, 
às 10h:00min na sede da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 
2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Local e Data de Abertura dos envelopes: a abertura dos envelopes do credenciamento será proferida em sessão pública 
a ser realizada no dia 01 de março de 2023 às 10h:00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE. O edital 
completo encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e https://cascavel.ce.gov.br. Cascavel/CE, 13 de fevereiro de 
2023. Sara ~ia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE CARME — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 001/2023/SM1- 
CP — O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados que realizará 
Licitação na Modalidade Concorrência Pública, tombada sob o N° 001/2023/SMI-CP, tendo como Objeto a Contratação de empresa para prestação dos 
serviços execução de projeto de conexão de uma unidade de minigeração distribuída de 1.1 MW para captação de energia solar de interesse do 
Município de Cariré, conforme projeto anexo a este Edital. A Sessão será realizada às 09h do dia 17 de Março de 2023, na Sala de Sessões da Comissão 
situada á Praça Elisio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 
08h às 12h ou através dos Sites: www.licitacoes.tee.ce.uov.hri e www.carire.ce.eov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88)3646-
1133. Arnóbio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - RETIFICAÇÃO DO AVISO CIRCULADO NO DOE DIA 13/02/2023, 
ONDE SE LÊ: ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
006/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.06.01 PUBLICADO NO JORNAL O ESTADO NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2023. ONDE SE 
LÉ: 27/02/2022. LEIA-SE: 27/02/2023. ICAPUÍ/CE, 10 DE FEVEIRO DE 2023. ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA PREGOEIRO. ESTADO 
1° ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO ELETRONICO N° 25.01.02/2023 LEIA-SE: ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE 1" ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO ELETRONICO N" 25.01.02/2023. JAGUARIBE - CE, 13 
DE FEVEREIRO DE 2023. 



.• 

e CEARA 
ESTACO. 

-CEARA . 
"j(cRip'09 -tsim?:g 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NO 20230105 
aA. Secretaria.  da Casa Cjvil ;orna publico o Pregão Eletrônico Ne 20230105 de interesse da Secretaria da 

p

b

adde - SESA„ cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eyentuais aquisições de material médico 

; aospitelaa cónforine especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

ii./IRTUAISf No endereço www.ccmpresnet.gov.br, através do Ne 1052023, até o dia 03/03/202.0 às 911 

(Horário • de Brasilia-DF). OBTENÇÃO - DO EDITAL: No endereço eletrônico acima 	no;  sito 

a.viraSepiag.ce.gOv.br.-ProcuradOria Geral do Estado, em Fortaleza, 	de-Fevereiro de 2023. JANES 

'PALTER NOBRE RABELO -PREGOEIRO. 

WWW.OPOVO.COM.BR  

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 14 DE FEVEREIRO DE 2023 

ft 

"Th 

23 
i 	 • 	 r,v 	cy, <mu 	 (nozne rvInrt.acocs.t.c.sv,ut. 

i Procuradoria Geral db 	ern Fortaleza, 09 de Fevereiro de 2023. CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA 

l -PREGOEIRA. 

AVISO DE LICITAÇÃO CONÇORatÊNCIAPUBUCA.NACIONAL Na 2023000i 1G N.e 11945S6:100 

'Secretariada Casa Civilaorne"ptiblicoa CONCÓRRÉNCIA PÚBLICA NACIONAL Ne 20230001, Originária da r 

1. 'SE/  a ouekém por objeto a pavimentação dá Rodovia CE-354, no trecho: ente. BR-222 (U mi ri m) - PentecoSte, 

1 eCnit eatenSao de.17,70kM. EndereçO e data da sessão para recebimento e abertura dos envelopesa Avenida 

tr rosé Ma Rins Rodrigues, 150- Edson Queiroz, no dia 21 de Março 442023 às 9:00h. ForneCienento do 
a. ' - 
Edital: 'no site vvVraaseplag.ce.govaar ou na Central de Licitações do Estado do Ceatá (endereço eciin'a), 

:rOunido de um pen drive. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 10 de Fevereiro de 2023. MARIA 

B'ETANIA  SABOIA COSTA- VICE-PRESIDENTE DA CCC. 

' CEARA - 
is Oco:Narro iao ESTADA 

AVISO. DE ADIAMENTO DE laCTTAÇÃO ATÉ DATA POSTERIOR " , 	. 

......,TOMADA DE PRES05,:. Menor Preço Ne 20230001<  

A Secretaria da Casa Civil torna público pára: conhecimento dós interessados tf "adiamento; até data • 

;.,posterior, da Tornada de Preros em epigaafe. que tem por objeto a LICITAÇÃO DO TIPO NIÈÜORPREC(5 PARA 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E RESTAURO DO FAROL 00 mucuRipE, NO. MUNICÍPIO DE 

FORTALEZA - CE, anteriormente mareada para às 9h30 do dia 10 ,de fevereiro de 2023, em razão de 

pendências e informações complementares para maiores esclarecimentos às dúvidas suscitadas pelos 

licitantes interessados era participar da LidtaçãOeM epígrafe. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza: 

1.0 de Feyereiro  de 2023. MARIA  DAS GRAÇAS PINIT0  ROCHA- Presid ente' da CEL. 03' 

SEBRAE 

Serviço do Apoio ias Micro e Pequenos Empresas do Estado do Coará - SE SRAE/CE 

AVISO DE PUBUCAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO_ 

j -Mr.:foliam:kC Poria* Arsonciel ri.  D04/2029 Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM °Note: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 

'.'FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 

S MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESCARTÁVEIS E GINEROS AUMENTfC105, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E 
I -r• -.....-.... • -....... .....e.....~nr, em, ,... e e ., eem ...me- n?..". a • ...ate. e re. com., c.* • a...catroaar,-,. .< 

108h3Onin do Ma 02de março da 2023. Oedial por! ser ádgdbtdonos endereços ei 
I•odunv,nornpresnet.envbr, vxxv.hodoOlte.e.e.gov.br  e wnee.tee.ee.gaver a partir da data doara 

I pubficaçao. Informaçaes: Na sede da Cerrava° Permanente de Preg3o. na Av. Presidente 
Castelo Branco, re 511X1, Centro, Horizonte/CE ou pelo tone: (85)3222 0583. Horizonte/CE, 13 
de fevereiro de 2023. Prenotam Jorangela Barbcca Almeida - Pregoeira Oficiat.  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ - AVISO DE UCITAÇÃO. 
MODALIDADE:  TOMADA DE PREÇOS N.9  TP-001/2023-SEDUC OBJETO: Contratação 
de obras e serviços de Engenharia para executar serviços de terraplanagem no Centro 
de Educação Infantil e na Areninha localizada no Bairro São João, Zona Urbana, deste 
Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto, conforme 
Planilhas de Orçamento, Cronograma Fisica Financeiro, Memorial de Cálculo, 
Corriposição de B.D.I, Composição de Preços Unitários, Composição de Encargos 
Sociais, Memofial Descritivo e Anotação de Responsabilidade Técnica ART, em Anexo. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preçd Global. REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 02 de março de 2023, às 
08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
Habilitação e Proppsta de Preços, para a licitação do objeto acima cita do. A Comissão. 

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ •  

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 112023: 
Aquisiçâo de persianas verticais e horizontais, incluindo fornecimento e insia:açao. , 
=dorme condiçOes, quantidades, exigéncias e estimativas constantes do edital e 
seus anexos. 

Abertura das propostas: 0610312023, às 09:00h. 
I  oral:  www.comprasgovemamentaiegoabr. 	 • 

TOT51.3453.9736 der32:oe às.14:00h ou vronvare-ceaus.br. 
- 	-, a  eTtago Silva Alves - Núcleo de Pregoeiros  

• a 	-- 

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ ' 

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 008/2023: 
Aquisição de material permanente tipo ferramenta& para manutenção gerai nas 
diversas unidades do TRE-CE. de acordo com asconditaaes, quantidades e exigancia.s 
constantes estabelecidas no Edital e seus anexos. • a• 

Abertura das propostas: 0303/2023; às 9:00h. 
Local: envaarompra5gOvemanientais.goebt. 

Informações; (05)3453.3i36 de 8 às 14h ou Www.tre-Ce.Jus.br. 
Maria da Concei o Pinheiro Nogueira - Pregoeira 

ESTADO DO CEARÁ- MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE-AVISO DE ABERTURA 
DE PRAZO AOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
12.12.01/2022.SEMEB, O Presidente da Comissão Permanente de licitaçâo do 
Município de Tabuleiro do Norte/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que fica aberto o prazo para apresentação aos recursos administrativos 
interpostos pelas licitantes: R. MEIRA ENGENHARIA EIREU EPP, CONSTRUTORA 
PLATÔ LIDA, WSC E.MPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CLEZINALOO S DE 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, DANTAS E OUVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LIDA- ME e D1NAMICA EMPREENDIMENTOS, contra o Julgamento 
dos documentos de habilitação da licitação acima mencionada, e informa que os 
autos do processo estão com vistas franqueadas aos interessados. Tabuleiro do 
Norte/CE, 13 de fevereiro de 2023. Antônio Jean da Silva. Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE BANABUIU - AVISO DE UOTAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS NO 001/1023-TR. O Presidente de CPL da amara Municipal de 
Banábui0/CE toma público para conhecimerrto dos interessados que, no dia 02 de 
Março de 2023; as 013h0Crm'in na Sede da Comissão de Licitações localizada no Rua 
Raimundo Dias, 38, Centro, Banabuiii/CE, estará realiiando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para 
o objeta CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ,ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA 
JUNTO A PROCURADORIA DA MULHER DA CÂMARA MUNICIPAL DE BANABUIU/CE. 
O editai encontra-se disponível no endereço acima, de segunda à sexta-feira das aah às 
14h, ou através do Portai de Ucituções no sitio eletrônico do Tribunal de Contas ao 

conselho das Secretarias Municipais da Saúdo do Ceará • COSEM S/CE • Retificação 
Ido Edital do Convocação da Assembleia Geral Para Prestação de Contas Anual do 

12022 e do Ri Otradrimestre de 2022- A Diretoria Exec-ufiva do Conselho das Secretarias 
'Municipais de Saúde do Ceará - COSEMS/CE. no uso das atribuições que lhe coarem o 
'Estatuto, vem através do presente retificar os termos constantesdo editar de convocaOode 
'Assembleia para Prestação de Contas publicado no dia 20 de janeiro de 2023 no que tange 
Iao local e data de realização da Aesemtieia Geral dos Secretários Municipais de Saúde do 
Ceará, passando, agora, a ocorrer no Hotel Prata Centro. situada a Av. Monsenhor Tabas& 
740 - Praia de Iracema. Fortaleza - CE 60155.010; no dia 03 de março de 2023. 
Permanecem Inalteradas as demais condições e infennaçôes do aviso ofiejnal. Maiores 
informações podem ser Oxidas no COSEMS/CE. Fortaleza-CE, 13 da fevereiro do 2029. 
Diretoria Executiva do COSEMS/CE. ' 

Estado do Ceará - Camara Municipal de Morada Nova CMMN -Aviso de Licitação -
Modalidade: Pregão Presencial ti' PP.001/2023.CMMN. Objeto: contratação de empresa 
especializada para a inteemedlaçao na prestaçâo de serviços de fomedmento de marcação 
de passagens aéreas nacionais e internacionais, bens como hospedagens, para viagens 
nade:net e internacionais. de ida, volta ou de ida e volta categoria econômica, e/ou, em 
casos excepcionais, em classe executiva, com serviços de reserva emissão de bilhetes, 
marcação. remarcação e demais atividades pertinentes, destinados atender as 
necessidades dos parlamentares da cámara municipal de morada nova, conforme 
especificações constantes no terno do reteréncia, anexo Ido Edital, "Jipe: menor preço por 
lote (remuneração frisa por taxa de transa-vão). )). A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 01 de março de 2023, as 09:00 horas, na saia da Comsào do 
Ucitaçâo, estará recebendo, os documentos do crodendarnento e os envelopes de 
proposta do preços e habilitação, para a ildtaçâo do objeto acima citado. Matarei 
informações atreves do fone (88) 3422-4346 das07:03 às 13:00 horas. A Com Is sào.  

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de CrodencIamento 
00312023. O MunIcrplo de Cascavel, através da Secretaria da Fazenda; por mero da 
Comissão Permanente de Licitação toma público o edital de Credericlarnento n° 003/2023 
objetivando o Credendamento de empresas operadoras de cartões de créditos pare 'o 
recebimento de Impostos, taxas e contribuições municipais, e feri de proporcionar aos 
contribuintes ancurativas de quitação dos Tributos Municipais. Perlado o local para entrega 
dos envelopas: De 14de fevereiro de 2023 a pariá.  das 08hOgnen até 01 de março de 2023, 
as 10h:130min na sede da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE Sola da Comissão 
Permanente de Licitação, sduaita na a Av. Chanceler Edson Queiroz, n' 2650 - Rio Novo 
Cascavel - Ceará. Loca; o Data de Abertura cos envelopes: a abonara doa envelopes 40 
eredenciarnento será preferida em sessão público a ser realizada no dia 01 de março do 
2023 às 10h:00min, na sala da Comissão Permanente de Licitaçâo da Prefeitura Municipal 
de Cascavel:CE. O edital completo encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: 
unrcurloo.ce.gov.belicitacoes e hdps://cascaveloagoabr. Cascavel/CE, 13 de fevereiro dá 
2023. Sara VVánla de Menezes Pedrosa Leite- Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte -.Chamada Pública 2023.01.30.I. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Ho-bento por ordem da odenadora de despesas da 
Secretarie Municipal de Educação, no uso de suas prenogsthras legais e considerando o 
deposto no art. 14, da Lei Federal n°11.94712009 de a Resolução FaXIE/CD n°06/2020. vem 
nsaazar Chamada Pública para Aquisição de gêneros alimendcios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Farrear Rural pema Programa dePamentaçâo Escolar deatinade às Fecelaa e 
Centros de Educação Ir.fanta da rede mimideral de ensir,o duraste o ano letivo de 2023, nos 
tensos datei Federei rf 11.9472039 dc a Resolução FNDE/CD nel:6020. Os interessados 
(Grupos Formais, Informais e/ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a 
Documentação para HabiliMçáo e Projetado Venda no perlado de 14102/2023 à 0703/2023, no 
noraeo de ocediente, que deveras. ser protocolado na sede da Comissão Permanente de 
Licitação. A ação dos proponentes dos projetos de vendas serão aprepentados no dia 
50/03/2023 às 09h0Omin, na sede da CPL, localizada na Avenida Presidente Castelo Branco, 
ri° 5100, Centro. CEP: 62.880.000. Horizonte/CE. O Edital e seus anexos, se encontra a 
disposiçãodos interessados nos sitias: wvechorizontexegoverevawalcece.gov. 
Rosnândb Ribeiro da Sitva -Presidente da CPL 

10:4  -,. 	i c ................  
...rute....... 	

1 a 

HoDAUDADEr. PREGÃO ELETRÔNICO DA"."000017/ZOVIArralAE:OR 4LOR POR ITEk0 2 
DATA LIMITE PARA DISCRIÇÃO uns ~porras!~ Dos DOCUN §41E nas 
çãometeruno Da SESSÃO: 2110412523 as 10h00: 
DATA DE REALIZAÇÃO DE LANCES: 02f05/2023 às Innen. 
OBJETO: aquisleão de Cadeira, Ezeclares cum prencheta frontal revelada o estrutura. 
SISTEMA ELETRÔNICO: hItogloortMdecamoraL.L Reco ro.bri 


